ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG THÀNH

Số:  42/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Trung Thành, ngày 21 tháng 5 năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả chi trả hỗ trợ người có công,người trong hộ nghèo, cận nghèo,đối

tượng BTXH được hỗ trợ theo Nghị định 42 của Chính phủ

Thực hiện theo công văn số 41/LĐTBXH về việc báo cáo kết quả chi trả hỗ

trợ người có công, người trong hộ nghèo, cận nghèo đối tượng BTXH được hỗ trợ

theo Nghị định 42 của Chính phủ.

UBND xã đã thực hiện triển khai đến toàn thể nhân dân trong xã, để toàn thể

nhân dân được biết về chủ trương, chính sách của nhà nước.

1.Kết quả triển khai thực hiện.

Công tác triển khai tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh xã,thôn để toàn

thể nhân dân được biết. đặc biệt là mỗi một đối tượng chỉ nhận được 1 chế độ trở

lên.

Thực hiện niêm yết công khai tại trụ sở UBND xã, nhà văn hóa 7 thôn thời

gian 3 ngày.

Thực hiện việc chi trả tại bưu điện xã, được sự giám sát của cán bộ chính

sách, MTTQ và các ban nghành đoàn thể.

2.Kết quả chi trả.

Tổng số đối tượng được phê duyệt là : 696 số tiền là 803.000 000đ. Tổng số

đối tượng chi trả là 692 đối tượng, số tiền là 798.500 000đ, chưa tri trả là 4 đối

tượng, số tiền là: 4500.000đ .Cụ thể

   Đã chi trả  NCC là 119 số tiền là 178. 500 000đ, cận nghèo 280 số tiền

210.000 000đ, hộ nghèo 38 số tiền 28.500 000đ, BTXH là 255 số tiền là 381.500

000đ.

Chưa chi trả : 2 ĐT cận nghèo do đã chuyển đi số tiền  1500.000 đ, 2 ĐT

người cao tuổi đang hưởng tuất hưu trí: 3000.000đ.( có danh sách kèm theo).

Đối tượng không nhận tiền hỗ trợ là : 0

Đối tượng trùng lặp sau khi chi trả là : 0

UBND xã làm văn bản báo cáo UBND huyện, phòng Lao động TBXH

huyện Nông cống rõ về việc trên.

Nơi nhận:

- Phòng LĐTBXH; (b/c)

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Lê Danh Diễn

		2020-05-21T16:09:41+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Trung Thành<trungthanh.nongcong@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!